
 

FOLHA DO 

MUNICÍPIO 
 

 

Prefeitura Municipal de Marizópolis 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO - LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
 

Edição Nº 064 - Marizópolis/PB - 16/01/2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 

 

 

LUCAS GONÇALVES BRAGA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

FRANCISCO CÉSAR ROCHA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

MIGUEL NETO LINS DE SOUSA 
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 2 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 001/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da lei 
orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, CAIO HENRIQUE PEDROSA DA SILVA, CPF: 
...838.044-.., para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO FISCALIZAÇÃO DE 
OBRAS, Nível VI, Símbolo CCD II, integrante da Estrutura de Cargos 
de Provimento em Comissão da Secretaria de Planejamento do 
Município, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 02 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 002/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, VANESSA FERREIRA DE ARAUJO CPF: 
...165.774-.., da função de CHEFE DE UNIDADE DE APOIO, Nível V, 
Símbolo CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Secretaria de Saúde do Município, nos termos da Lei 
Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data da sua 
assinatura, revogando as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 02 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 003/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, ANA BEATRIZ FELIX DE VERAS CPF: ...227.014-.., 
da função de CHEFE DE UNIDADE DE APOIO, Nível V, Símbolo CCD 
II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da 
Secretaria de Saúde do Município, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data da sua 
assinatura, revogando as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 02 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 004/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, FRANCISCO CARLOS ARISTEU (CPF: ...172.974-
..) do cargo de UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível VI, 
Símbolo CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações.  
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 02 DE JANEIRO DE 
2024. 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 3 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 005/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, PRISCILLA GONÇALVES ANTONINO DUARTE 
(CPF: ...046.354-..) do cargo de UNIDADE DE APOIO 
ADMINISTRATIVO, Nível VI, Símbolo CCD II, integrante da Estrutura 
de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de Assistência 
Social, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações.  
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 02 DE JANEIRO DE 
2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 006/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, FRANCISCO BLINIO DA SILVA LINS (CPF: 
...489.774-..) do cargo de UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, 
Nível VI, Símbolo CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de 
Provimento em Comissão da Secretaria de Educação, nos termos da Lei 
Municipal nº 160/2011 e suas alterações.  
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 02 DE JANEIRO DE 
2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 007/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, KLYNSMAN MATHAUS CLINT DOS SANTOS LIRA 
(CPF: ...647.664-..) do cargo de UNIDADE DE APOIO 
ADMINISTRATIVO, Nível VI, Símbolo CCD II, integrante da Estrutura 
de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de Educação, nos 
termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações.  
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 02 DE JANEIRO DE 
2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 008/2024. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da lei 
orgânica do Município, 
 
 
CONSIDERANDO, sentença transitada em julgada, prolatada pelo 
juiz competente do Juizado Especial Misto da Comarca de 
Sousa/PB, determinando a nomeação do candidato, exarada nos 
autos do processo nº 0800535-50.2023.8.15.0371. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear, ANDERSON LAMONIER DANTAS PINHEIRO, para 
exercer o cargo efetivo de INSTRUTOR DE INFORMÁTICA, integrante 
da Estrutura de Cargos de Provimento efetivo, com lotação na 
Secretaria de Educação, nos termos da Legislação pertinente, com 
carga horária de 20 horas semanal. 
 
Art. 2º - Fica revogada a portaria nº 256/2023, de 13 de dezembro de 
2023. 
 
Art. 3º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de sua assinatura, revogando as disposições em contrário. 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 4 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, ESTADO 
DA PARAÍBA, EM 02 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 009/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, ABDON SALOMÃO LOPES FURTADO, para exercer 
o cargo de ASSESSOR JURIDICO, Nível II, Símbolo CCA I, integrante 
da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da Procuradoria 
Geral do Município, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas 
alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria produza efeitos a partir da sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 02 DE JANEIRO DE 
2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 010/2023. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER, LICENÇA MATERNIDADE, para a servidora, 
KALIANE VARELO DA SILVA FERREIRA, contratada, Tecnica em 
Enfermagem, matrícula funcional sob nº 19106, lotada na Secretaria 
de Saúde, por 180 (cento e oitenta) dias, com início no dia 18 de 
dezembro de 2023 e termino dia 14 de junho de 2024, nos termos da 
legislação pertinente ao presente caso. 
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, ESTADO 
DA PARAÍBA, EM 02 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 011/2024 
 
O Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei Orgânica estabelece o 
presente ato. 
  
CONSIDERANDO o processo de escolha do Conselho Municipal de 
Direitos Das Crianças e Adolescente – CMDCA para escolha dos 
membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar, conforme 
Resolução do Conanda 231/2022 resolve reconhecer o cargo eletivo 
comissionado de Conselheira Tutelar Titular.  
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º.  – Reconhecer a condição de CONSELHEIRO(A) TUTELAR 5º 
TITULAR, regime eletivo comissionado, JOYCE VIANA BRAGA, CPF: 
...366.284-.., no período de 10/01/2024 a 09/01/2028, nos termos do 
art. 43, da Lei Municipal nº 423/2023, c/c art. 6º da Resolução 
Conanda nº 231/2022.  

 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Marizópolis - PB, em 10 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 012/2024 
 
O Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei Orgânica estabelece o 
presente ato. 
  
CONSIDERANDO o processo de escolha do Conselho Municipal de 
Direitos Das Crianças e Adolescente – CMDCA para escolha dos 
membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar, conforme 
Resolução do Conanda 231/2022 resolve reconhecer o cargo eletivo 
comissionado de Conselheira Tutelar Titular.  
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 5 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  – Reconhecer a condição de CONSELHEIRO(A) TUTELAR 2º 
TITULAR, regime eletivo comissionado, RENATA DA SILVA ESTEVAM, 
CPF: ...031.884-.., no período de 10/01/2024 a 09/01/2028, nos 
termos do art. 43, da Lei Municipal nº 423/2023, c/c art. 6º da 
Resolução Conanda nº 231/2022.  

 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Marizópolis - PB, em 10 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 013/2024 
 
O Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei Orgânica estabelece o 
presente ato. 
  
CONSIDERANDO o processo de escolha do Conselho Municipal de 
Direitos Das Crianças e Adolescente – CMDCA para escolha dos 
membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar, conforme 
Resolução do Conanda 231/2022 resolve reconhecer o cargo eletivo 
comissionado de Conselheira Tutelar Titular.  
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º.  – Reconhecer a condição de CONSELHEIRO(A) TUTELAR 3º 
TITULAR, regime eletivo comissionado, VANESSA FERREIRA DE 
ARAUJO, CPF: ...165.774-.., no período de 10/01/2024 a 
09/01/2028, nos termos do art. 43, da Lei Municipal nº 423/2023, c/c 
art. 6º da Resolução Conanda nº 231/2022.  

 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Marizópolis - PB, em 10 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 014/2024 
 
O Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei Orgânica estabelece o 
presente ato. 
  
CONSIDERANDO o processo de escolha do Conselho Municipal de 
Direitos Das Crianças e Adolescente – CMDCA para escolha dos 
membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar, conforme 
Resolução do Conanda 231/2022 resolve reconhecer o cargo eletivo 
comissionado de Conselheira Tutelar Titular.  
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º.  – Reconhecer a condição de CONSELHEIRO(A) TUTELAR 1º 
TITULAR, regime eletivo comissionado, GIAN CARLOS DA SILVA, CPF: 
...167.084-.., no período de 10/01/2024 a 09/01/2028, nos termos do 
art. 43, da Lei Municipal nº 423/2023, c/c art. 6º da Resolução 
Conanda nº 231/2022.  

 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Marizópolis - PB, em 10 de janeiro de 2024. 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 015/2024 
 
O Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei Orgânica estabelece o 
presente ato. 
  
CONSIDERANDO o processo de escolha do Conselho Municipal de 
Direitos Das Crianças e Adolescente – CMDCA para escolha dos 
membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar, conforme 
Resolução do Conanda 231/2022 resolve reconhecer o cargo eletivo 
comissionado de Conselheira Tutelar Titular.  
  
RESOLVE: 

 

Art. 1º.  – Reconhecer a condição de CONSELHEIRO(A) TUTELAR 4º 
TITULAR, regime eletivo comissionado, MARIA APARECIDA CALADO 
DE SÁ, CPF: ...306.684-.., período de 10/01/2024 a 09/01/2028, nos 
termos do art. 43, da Lei Municipal nº 423/2023, c/c art. 6º da 
Resolução Conanda nº 231/2022.  

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 6 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Marizópolis - PB, em 10 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 016/2024 
 
O Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei Orgânica estabelece o 
presente ato. 
  
CONSIDERANDO o processo de escolha do Conselho Municipal de 
Direitos Das Crianças e Adolescente – CMDCA para escolha dos 
membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar, conforme 
Resolução do Conanda 231/2022 resolve reconhecer o cargo eletivo 
comissionado de Conselheira Tutelar Suplente.  
  
RESOLVE: 

 

Art. 1º.  - Reconhecer a condição de CONSELHEIRA TUTELAR 1ª 
SUPLENTE, a Sra. MARIA JOSÉ LIMA DA SILVEIRA, CPF: ...072.384-
.., nos termos do art. 43, da Lei Municipal nº 423/2023, c/c art. 6º da 
Resolução Conanda nº 231/2022.  

 
Art. 2º. – Ressalte-se que na hipótese de vacância ou afastamento de 
quaisquer dos membros titulares do Conselho Tutelar, o Poder 
Executivo Municipal expedirá a convocação do suplente para o 
preenchimento da vaga, conforme art. 6º da Resolução 231/2022 do 
CONANDA. 

 
Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Marizópolis - PB, em 10 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 017/2024 
 
O Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei Orgânica estabelece o 
presente ato. 
  
CONSIDERANDO o processo de escolha do Conselho Municipal de 
Direitos Das Crianças e Adolescente – CMDCA para escolha dos 
membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar, conforme 
Resolução do Conanda 231/2022 resolve reconhecer o cargo eletivo 
comissionado de Conselheira Tutelar Suplente.  
  
RESOLVE: 

 
Art. 1º.  - Reconhecer a condição de CONSELHEIRA TUTELAR 2ª 
SUPLENTE, a Sra. MARCIA MARIA MARQUES GUIMARAES, CPF: 
...556.324-.., nos termos do art. 43, da Lei Municipal nº 423/2023, c/c 
art. 6º da Resolução Conanda nº 231/2022.  

 
Art. 2º. – Ressalte-se que na hipótese de vacância ou afastamento de 
quaisquer dos membros titulares do Conselho Tutelar, o Poder 
Executivo Municipal expedirá a convocação do suplente para o 
preenchimento da vaga, conforme art. 6º da Resolução 231/2022 do 
CONANDA. 

 
Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Marizópolis - PB, em 10 de janeiro de 2024. 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 018/2024 
 
O Prefeito Municipal de Marizópolis, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei Orgânica estabelece o 
presente ato. 
  
CONSIDERANDO o processo de escolha do Conselho Municipal de 
Direitos Das Crianças e Adolescente – CMDCA para escolha dos 
membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar, conforme 
Resolução do Conanda 231/2022 resolve reconhecer o cargo eletivo 
comissionado de Conselheiro Tutelar Suplente.  
  
RESOLVE: 

 

Art. 1º.  - Reconhecer a condição de CONSELHEIRO TUTELAR 3º 
SUPLENTE, JONATAS QUEIROGA LIRA, CPF: 319.784-.., nos termos 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 7 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

do art. 43, da Lei Municipal nº 423/2023, c/c art. 6º da Resolução 
Conanda nº 231/2022.  

 
Art. 2º. – Ressalte-se que na hipótese de vacância ou afastamento de 
quaisquer dos membros titulares do Conselho Tutelar, o Poder 
Executivo Municipal expedirá a convocação do suplente para o 
preenchimento da vaga, conforme art. 6º da Resolução 231/2022 do 
CONANDA. 

 
Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Marizópolis - PB, em 10 de janeiro de 2024. 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 019/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, FRANCISCO WELLINGTON DE LIMA (CPF: 
...815.404-...) da função de SUPERITENDENTE MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO, Nível I, Símbolo SMT, integrante da Estrutura de Cargos 
de Provimento em Comissão da Secretaria da Superintendência, nos 
termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações.  
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria entra em vigor na da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 10 DE JANEIRO DE 
2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 020/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da lei 
orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, RENATO GOMES BATISTA, para ocupar o cargo de 
AGENTE DE CONTRAÇÃO, Nível II, Símbolo CCS II, carga horária 40 
horas semanal, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da 
licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer 
outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a 
homologação, nos termos do Decreto Municipal 004/2024, e do art. 8º 
da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021 e da Lei Municipal nº 451/2023. 

Parágrafo Único. Poderá atuar como substituto ao Agente de 
Contratação, na sua ausência ou impedimento, a servidora CINARA 
EMANUELLA ALVES ROCHA. 

 
Fica constituída como equipe de apoio ao trabalho advinda da licitação 
os servidores: ARTHUR WAGNER GOMES RODRIGUES e LEANDRO 
GONÇALVES LINHARES. 

 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 10 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 021/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da lei 
orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, CINARA EMANUELLA ALVES ROCHA, Nível II, CCS 
II, carga horária 40 horas semanal, para ocupar o cargo de 
PREGOEIRO, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, 
dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras 
atividades necessárias ao bom andamento do certame até a 
homologação, nos termos do Decreto Municipal 004/2024, e do art. 8º 
da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021 e da Lei Municipal nº 451/2023. 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 8 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

Parágrafo Único. Poderá atuar como substituto ao PREGOEIRO, na 
sua ausência ou impedimento, o servidor RENATO GOMES BATISTA. 

 
Fica constituída como equipe de apoio ao trabalho advinda da licitação 
os servidores: ARTHUR WAGNER GOMES RODRIGUES e LEANDRO 
GONÇALVES LINHARES. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 10 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 022/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da lei 
orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, NICOLI LIRA DA SILVA, para ocupar o cargo de 
FISCAL DE CONTRATOS, Nível II, Símbolo CCS II, carga horária 40 
horas semanal, para exercer as funções estabelecidas no art. 21 ao 24, 
do Decreto Municipal 004/2024, c/c Lei 14.133/2021, e da Lei 
Municipal nº 451/2023. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 10 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 023/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da lei 
orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, AUBEGNY ABRANTES FONTES BARBOSA, CPF: 
...305.544-.., para ocupar o cargo de GESTOR DE CONTRATOS, Nível 
II, Símbolo CCS II, carga horária 40 horas semanal, para exercer as 
funções estabelecidas no art. 21 ao 24, do Decreto Municipal 
004/2024, c/c a Lei 14.133/2021, e da Lei Municipal nº 451/2023. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 10 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 024/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, RENATO GOMES BATISTA, do cargo de 
COORDENAÇÃO GERAL DE SAÚDE, Sem Nível, Sem Símbolo, 
integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da 
Secretaria de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas 
alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de sua assinatura, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 10 DE JANEIRO DE 
2024. 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 9 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 025/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, CINARA EMANUELLA ALVES ROCHA, CPF: 
069.909.104-70, da função de DEPARTAMENTO DE CONVENIOS 
Nível III, Símbolo CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de 
Provimento em Comissão da Secretaria de Planejamento Município, nos 
termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data da sua 
assinatura, revogando as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 10 de janeiro de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 026/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, FRANCISCO ERMINIO DE BRITO NETO, (CPF: 
...133.394-...) para exercer o cargo de SUPERITENDENTE 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO, Nível I, Símbolo SMT, integrante da 
Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria da 
Superintendência, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas 
alterações.  
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria entra em vigor na da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 10 DE JANEIRO DE 
2024. 

 

 

 

 
 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 10 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 

 

 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 11 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 

 
 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 12 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 13 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
 
 

 
 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 14 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
  

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 15 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
 

 

 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 16 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
 
 

 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 17 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 18 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
 

 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 19 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 20 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 21 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 22 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 23 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 24 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 25 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 26 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 27 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 28 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 29 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 30 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 31 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 32 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 33 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 34 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO – LEI MUNICIPAL Nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Pág. 35 EDIÇÃO Nº 064            MARIZÓPOLIS/PB, 16 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


